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Fremadrettet aftale vedrørende Grenaa Naturskole 

25/2948 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 26. november 2024 at afsætte 0,425 mio. kr. 

til fremadrettet drift og naturformidling i Grenaa Naturskole. Udvalget protokollerede ligeledes, at 

de ”ønsker en bred afsøgning af mulighed for anden aktør, hvori både erhvervsdrivende, 

professionelle formidlere, foreninger og frivillige kan inkluderes i den endelige model.”.  

 

Udvalget skal i denne sag beslutte, om de ønsker at godkende en samarbejdsaftale med Grenaa 

Idrætscenter om fremadrettet drift af Grenaa Naturskole. 

 

På baggrund af udvalgets protokollering har forvaltningen afholdt fællesmøde for inviterede 

interessenter og aktører med tilknytning til Grenaa Naturskole den 27. januar 2025. På mødet deltog 

repræsentanter fra følgende: 

 Dronningens Ferieby, der var vært for mødet 

 Kattegattraverne 

 OK Djurs 

 Kattegatcentret 

 Grenaa Marina 

 Grenaa Sejlklub 

 Livredderskolen 

 Grenaa Idrætscenter 

 UngNorddjurs 

 Sommerhusforeningen 

 Hotel Marina 

 

På mødet blev fremtiden for Grenaa Naturskole drøftet med udgangspunkt i tre krav fra Norddjurs 

Kommune: 
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 Naturformidling 

 Håndtering af foreninger og frivillige brugere af huset 

 Vedligehold 

 

Aktørerne drøftede bl.a., hvordan den fremadrettede naturformidling på Grenaa Naturskole kunne 

varetages, samarbejdsmuligheder blandt deltagende aktører og omfang af åbningstider i 

sommerperioden. 

 

Der blev ligeledes drøftet vigtigheden af at en ny aktør i Grenaa Naturskole er opmærksom på de 

foreninger og frivillige brugere af huset, som fortsat skal være en del af bygningen, og hvordan 

koordinering og brug af bygningen kan optimeres i forhold til eksempelvis bookingportal. 

 

Afslutningsvis blev der orienteret om, hvilke krav der fra Norddjurs Kommune vil være til 

vedligehold af bygningen ved indgåelse af en drifts- og samarbejdsaftale.  

 

Samarbejdsaftale med Grenaa Idrætscenter 

Med udgangspunkt i tilkendegivelser givet på mødet, har forvaltningen været i drøftelser med 

forskellige aktører omkring et fremtidig setup. På baggrund heraf er det forvaltningens anbefaling, 

at der indgås en samarbejdsaftale med Grenaa Idrætscenter om en toårig prøveperiode med drift af 

Grenaa Naturskole. Grenaa Idrætscenter har allerede de nødvendige systemer i forhold til booking 

af lokaler, rengøring, vedligehold og erfaring med håndtering af frivillige og foreninger. I dialogen 

med Grenaa Idrætscenter er naturformidling et område, hvor Grenaa Idrætscenter vil opgradere på 

ressourcer, og indgå i dialog og samarbejde med øvrige aktører i området for at skabe et attraktivt 

naturformidlingstilbud, samtidig med de vil arbejde med at knytte eksisterende fritids- og 

outdoortilbud i Grenaa Idrætscenter tættere sammen med Grenaa Naturskole.  

 

I dialogen med Grenaa Idrætscenter er det blevet drøftet at en toårig prøveperiode vil være optimalt 

til at teste potentialet og tiltrække turister og kommercielle aktører til at benytte Grenaa Naturskoles 

tilbud. Udkast til drifts- og samarbejdsaftale er vedlagt.  

 

Som et led i drøftelserne, er der et ønske fra Grenaa  Idrætscenter at indkøbe grej og udstyr til 

Grenaa Naturskole, og estimerer at 0,150 mio. kr. vil kunne give Grenaa Naturskole de optimale 
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rammer for en professionel og levende naturformidling. Disse midler indgår i særskilt sag om 

budget.  

 

Grenaa Idrætscenter har bestyrelsesmøde den 24. april, hvor sagen er til drøftelse.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Drift af Grenaa Naturskole hænger sammen med Norddjurs Kommunes turismestrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Grenaa Naurskole, Klitten 1, er placeret under Andre fritidsfaciliteter i kontoplanen. Hvis der 

udbetales et tilskud på 0,425 mio. kr. til Grenaa Idrætscenter, vil den kommunale 

momsrefusionsordning betale 10% af det udbetalte beløb. Der vil således kun være behov for et 

budgetbeløb på 0,383 mio. kr. 

 

Der er til formålet afsat følgende budget for 2025 og 2026: 

Tabel i mio. kr 2025 2026 

Klitten 1 0,425 0,421 

Budgetbeløbet i 2026 er på nuværende tidspunkt i 2025 niveau og ikke pristalsreguleret. 

 

Udgifter til naturformidlingsudstyr på 0,150 mio. kr. foreslås finansieret af det uforbrugte budget. 

 

De overførte midler består af følgende: 

Tabel i mio. kr.  2025 

Kultur- og Fritidsudvalget overførsler i alt 2,867  

Norddjurs Biblioteker overførsler heraf -0,157  

Til rest   2,710 

Til finansiering af sager på dette møde:   

*Kyst- og Fjordcentret ansøgt beløb 1,336 mio. kr. 1,203  

Strategisk-Fysisk Udviklingsplan, Fjellerup netto 0,500  

Kapacitetsudnyttelse af idrætshaller, indkøb og opsætning sensorer 0,190  

*Grenaa Naturskole 0,150 2,043 

Rest overførte midler, hvis ovennævnte godkendes  0,667 

*Denne sagsfremstilling indsat beløb vedr. naturformidlingsudstyr. 
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Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. det besluttes, om der skal indgås en toårig aftale med Grenaa Idrætscenter om drift af 

Grenaa Naturskole i henhold til vedhæftede drifts- og samarbejdsaftale med en økonomi på 

0,425 mio. kr. årligt.  

2. der afsættes 0,150 mio. kr. af udvalgets overførte midler til opgradering af 

naturformidlingsudstyr på Grenaa Naturskole. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-04-2025 

Ad. 1. Udvalget besluttede, at der indgås en toårig aftale med Grenaa Idrætscenter om drift af 

Grenaa Naturskole med en økonomi på 0,425 mio. kr. årligt.  

 

Udvalget ser positivt på Grenaa Idrætscenters forpligtelse til, jævnfør vedlagte driftsaftale, at 

”Koordinere Grenaa Naturskole som et mødested for frivillige, foreninger og andre ildsjæle” og 

Grenaa Idrætscentrets opgave med ”at sikre, at Norddjurs Kommunes økonomiske tilskud bruges i 

henhold til gældende lovgivning samt eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes Kultur- og 

Fritidsudvalg i en dialog med Grenaa Idrætscenter.” 

 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3764371 

Åben Udkast til Drifts- og samarbejdsaftale Grenaa Naturskole 

GIC 

(39667/25) (H) 

2 - 

3769461 

Åben Prisoverslag Grenaa Naturskole_GIC (43688/25) (H) 
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